
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   392 Registro Generale N.   92 Registro del Settore 

del 26-08-2025 del 26-08-2025 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' CON 
PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE", 
AREA DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E 
INDETERMINATO, PRESSO IL COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO, RIVOLTO AGLI 
IDONEI ISCRITTI NELL'ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLA PROVINCIA DI LECCE E RISERVATO 
PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FF.AA. (ARTT. 1014 COMMI 3 E 4 E 
678 COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010 E SS.MM.II.) E CONTEMPORANEAMENTE AGLI 
OPERATORI VOLONTARI CHE HANNO CONCLUSO IL SERVIZIO CIVILE 
(NAZIONALE E UNIVERSALE) SENZA DEMERITO (ART. 18, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 40/2017 E SS.MM.II.). CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI ALLA SELEZIONE. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:02:59

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visti: 
- il decreto sindacale n. 3 del 03.04.2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 
Amministrativo; 
- il decreto sindacale n. 30 del 06.12.2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile Unico per 
l’utilizzo delle funzionalità del Portale Nazionale del Reclutamento; 
 

Richiamati: 

- la Deliberazione di C.C. n. 1 del 07.03.2025 di approvazione del DUP 2025/2027; 

- la Deliberazione di C.C. n. 2 del 08.03.2025 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 e relativi allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54/2025, esecutiva, di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2025-

2027;  

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 01/04/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e le successive Deliberazioni di GC n. 104 del 24.06.2025 e n. 124 del 06.08.2025 

di modifica della Sezione 3 del citato PIAO; 

- il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” da ultimo modificato e integrato con Deliberazione di GC 

n. 78 del 14.06.2024 che ha introdotto l’art. 54 quinquies rubricato “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di 

idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali”; 

- l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli Enti Locali sottoscritto dal Comune di Gagliano del Capo con la 

Provincia di Lecce, in esecuzione della Deliberazione G.C. n. 79 del 14/06/2024; 

- la determinazione del Dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità” della Provincia di Lecce n. 1093 del 

20/08/2024 di approvazione dell’elenco di idonei con profilo Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori, 

da assumere dalla Provincia di Lecce e dai Comuni aderenti allo specifico Accordo;  

 
Vista la propria precedente determinazione RG n. 349/2025, con la quale è stato approvato l’Avviso di Interpello per 

l’assunzione di n. 1 unità con profilo professionale “Istruttore Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori, a tempo 

parziale (18 h settimanali) e indeterminato, presso il Comune di Gagliano del Capo, rivolto agli idonei iscritti 

nell’elenco della selezione unica per istruttore amministrativo-contabile della Provincia di Lecce, riservato 

prioritariamente ai volontari delle FF.AA. (artt. 1014 commi 3 e 4 e 678 comma 9 del d.lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.) e 

contemporaneamente agli operatori volontari che hanno concluso il Servizio Civile (Nazionale e Universale) senza 

demerito (art. 18, comma 4, del d.lgs. n. 40/2017 e ss.mm.ii.);   

Atto originale DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:02:59



 

 3 

 

Tenuto conto che il sopracitato Avviso di selezione è stato pubblicato per n. 15 giorni, con scadenza per la 

presentazione delle candidature, esclusivamente sul portale InPA, prevista alle ore 23:59 del giorno 22.08.2025;   

 

Dato atto che alla scadenza del detto termine, sul portale InPA, risultano presentate n. 21 domande di partecipazione;  

 

Dato atto che, in fase di istruttoria, si è provveduto a verificare ed accertare, per ogni candidato, il possesso dei requisiti 

previsti nell’Avviso di selezione;  

 

Ribadito che l’avviso di selezione di cui all’oggetto è rivolto esclusivamente agli iscritti nell’elenco di idonei del 

profilo professionale “Istruttore amministrativo-contabile”, approvato dalla Provincia di Lecce con determinazione del 

Dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità” della Provincia di Lecce n. 1093 del 20/08/2024;  

 

Ritenuto, dunque, di ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione 

(tabella allegata sub “A”) e di non ammettere, per i motivi indicati singolarmente, i candidati che non possiedono i 

requisiti (tabella allegata sub “B”); 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di selezione, ad ogni candidato che abbia inviato la propria domanda di 

partecipazione, obbligatoriamente ed esclusivamente per via telematica tramite Portale Unico del Reclutamento “inPA”, 

il sistema ha attribuito un Codice (ID) associato in maniera univoca alla singola candidatura e che tale Codice sarà 

utilizzato per le comunicazioni e le pubblicazioni relative alla presente procedura;  

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, che: 

- tutte le comunicazioni riguardanti la procedura selettiva vengono effettuate tramite il sito Internet dell’Ente nella 

Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e sul portale InPA, e l’avvenuto espletamento di tale 

modalità di comunicazione ha valore di presunzione di legale conoscenza da parte dei candidati e partecipanti alla 

procedura medesima;  

- è onere dei candidati consultare il sito internet dell’Ente e il portale InPA, ai fini di conoscere le ammissioni, le 

esclusioni, i risultati della prova e ogni altra comunicazione relativa alla procedura selettiva. L’Ente declina ogni 

responsabilità in merito alla mancata consultazione del sito Internet dell’Ente, Sezione Amministrazione Trasparente e 

del portale InPA, relativamente alla procedura in atto;  

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane; 

- i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

 

DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:02:59



 

 4 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) di ammettere alla selezione di cui all’oggetto, i candidati elencati ed identificati con codice ID nella tabella 

allegata sub “A”, in quanto in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso; 

 

2) di non ammettere alla selezione di cui all’oggetto, i candidati elencanti ed identificati con codice ID nella tabella 

allegata sub “B”, con le rispettive motivazioni, in quanto non in possesso dei requisiti necessari previsti 

dall’Avviso; 

 
3) di dare atto, ai sensi dell’art. sensi dell’art. 7 dell’avviso di selezione, che: 

 
- tutte le comunicazioni riguardanti la procedura selettiva vengono effettuate tramite la pubblicazione sull’Albo 

Pretorio, sul sito Internet dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e sul portale 

InPA, e l’avvenuto espletamento di tale modalità di comunicazione ha valore di presunzione di legale conoscenza 

da parte dei candidati e partecipanti alla procedura medesima;  

- è onere dei candidati consultare l’Albo Pretorio, il sito internet dell’Ente e il portale InPA, ai fini di conoscere le 

ammissioni, le esclusioni, i risultati della prova e ogni altra comunicazione relativa alla procedura selettiva. L’Ente 

declina ogni responsabilità in merito alla mancata consultazione dell’Albo Pretorio, del sito Internet dell’Ente, 

Sezione Amministrazione Trasparente e del portale InPA, relativamente alla procedura in atto;  

 

4) di dare atto che si provvederà alla nomina della Commissione esaminatrice con successivo atto determinativo;  

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del Responsabile del servizio interessato; 

 

7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il Responsabile del procedimento è il dott. Mauro 

Varratta;  

 
8) di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente Sezione 

Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e sul portale InPA, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33.   

 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:02:59



 

 5 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:02:59



   

 

 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Responsabile: dott. Mauro Varratta 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determinazione N. 92 del 26-08-2025 
N. d’ordine Reg. Generale 392 del 26-08-2025 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 1212              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
Gagliano del Capo,  26-08-2025 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 dott. Mauro Varratta 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 92 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 26-08-2025 ora 10:04:09

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

